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Spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

”På baggrund af, at Naalakkersuisut torsdag den 24. oktober 
2013 har godkendt London Mining A/S' udnyttelsestilladelse i 
forbindelse med Isukasia-projektet bedes justitsministeren re-
degøre for,
a) hvor mange arbejdstilladelser til udenlandske minearbejdere 
ministeren forventer, at Danmark skal udstede til projektet,
b) hvor langt ministeren er i det lovforberedende arbejde, der 
skal muliggøre udstedelsen af arbejdstilladelser til udenlandske 
minearbejdere og
c) om ministeren forventer at indkalde Folketingets partier til 
forhandlinger om det lovforberedende arbejde, der skal mulig-
gøre udstedelsen af arbejdstilladelser til udenlandske minear-
bejdere.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Grønlands landsstyre, der har oplyst følgende:

”Behovet for udenlandsk arbejdskraft ved London Minings 
Isukasia jernprojekt fremgår bl.a. af selskabets socioøkonomi-
ske rapport om ”Vurdering af samfundsmæssig bæredygtighed 
for ISUA-jernmalmprojektet for London Mining Greenland 
A/S (VSB rapporten)”. 

I London Mining projektet er anlægssummen i alt ca. 14 mia. 
kr. (2,35 mia. USD) fordelt over ca. 3,5 år. Der forventes i alt 
300 direkte jobs i år et, 2.000 i år to, 3.300 i år tre og 2.000 
jobs i år fire af anlægsfasen. Det er oplyst, at 7-10 % af de be-
skæftigede i denne fase vil være lokal arbejdskraft. I driftsfa-
sen forventes der ansat mellem 680-810 person (gennemsnit-
ligt 745 personer). Andelen af lokal arbejdskraft vil blive søgt 
maksimeret mest muligt.  

Til orientering vil den procentvise andel af lokal arbejdskraft 
skulle forhandles i en såkaldte Impact Benefit Agreement (tre-
partsaftale mellem selskabet, kommunen og selvstyret). Det er 
derfor på nuværende tidspunkt stadig usikkert, hvor stor en del 
af den samlede arbejdsstyrke der vil være udefrakommende ar-
bejdskraft både i anlægs- og driftsfasen.

Udefrakommende arbejdskraft skal i denne henseende forstås 
som alt andet end lokal grønlandsk arbejdskraft.”
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Justitsministeriet kan om processen i forhold til et dansk lovforslag om ud-

lændinges adgang til opholds- og arbejdstilladelse i anlægsfasen af et stor-

skalaprojekt oplyse, at justitsministeren i nær fremtid vil indkalde Folke-

tingets partier til en indledende drøftelse om det kommende lovforslag.


